Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 5 de outubro de 2015 Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89032671BE4C0F18339072510967BC97

segunda-feira, 5 de outubro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• Decreto Nº 166, de 05 de outubro de 2015

• RREO  - 3º Bimestre de 2014.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89032671BE4C0F18339072510967BC97

segunda-feira, 5 de outubro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

               PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
                   Um Novo Governo, Uma Nova História

GABINETE DO PREFEITO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 – Centro – Cândido Sales – Bahia
Cep: 45 157-970 – Fone/fax (077) 438 1041/1182

   DECRETO Nº 166, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, no uso

legal de suas atribuições e de conformidades com a Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que a feira-livre em nossa cidade é realizada nas segundas-feiras

e nessa segunda-feira 12/10/2015 é feriado nacional, Dia da Padroeira do Brasil

Nossa Senhora Aparecida,

DECRETA:

Art.1º Fica antecipada a feira-livre da sede do Município de Cândido Sales do dia

12/10/2015 (segunda-feira) para o dia 09/10/2015 (sexta-feira).

Art.2º Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cândido Sales - Estado da Bahia, em 05 de

outubro de 2015.

Hélio Fortunato Pereira

PREFEITO

 “Dispõe sobre a antecipação da Feira -
Livre da sede do município do dia
12/10/2015 para o dia 09/10/2015.”

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F2B7B8E477C502358669F630D1994DC

segunda-feira, 5 de outubro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 5 de outubro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Relatório Resumido da Execuçâo

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO DE CANDIDO SALES

3º BIMESTRE DE 2014 - MAIO A JUNHO DE 2014

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

1,00

RREO – ANEXO 12 (LC 141/2012, art. 35)

PREVISÃO INICIAL

(a)

(b)

(b /a) x 100

PREVISÃO

ATUALIZADA

%

Até o Bimestre

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS

23.495.617,09 23.495.617,09 11.233.001,59 47,81RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (I)

488.821,81 488.821,81 822.613,56 168,28Impostos

Multas, Juros de Mora e Outros Encargos dos Impostos

42.879,11 42.879,11 55.157,50 128,63Dívida Ativa dos Impostos

Multas, Juros de Mora, Atualização Monetária e Outros Encargos da Dívida Ativa dos Impostos

22.963.916,17 22.963.916,17 10.355.230,53 45,09Receitas de Transferências Constitucionais e Legais

19.319.190,44 19.319.190,44 8.634.468,63 44,69Da União

3.644.725,73 3.644.725,73 1.720.761,90 47,21Do Estado

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS (II)

Da União Para o Município

Do Estado Para o Município

Demais Municípios Para o Município

Outras Receitas do SUS

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS Á SAÚDE (III)

(28.088.400,32) (28.088.400,32) (13.300.899,82) 47,35OUTRAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

4.592.783,23 4.592.783,23 2.067.898,23 45,02(-) DEDUÇÃO PARA O FUNDEB

(9.185.566,46) (9.185.566,46) (4.135.796,46) 45,02TOTAL

DOTAÇÃO INICIAL

(c)

(d) (d /c) x 100

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

%

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Semestre

DESPESAS COM SAÚDE (Por Grupo de Natureza da Despesa)

DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

TOTAL (IV)

DOTAÇÃO

INICIAL

(e) (e/V e) x 100

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

%

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Semestre

DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

DESPESAS COM SAÚDE (V) = (IV)

(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS Á SAÚDE

Recursos de Transferências do  Sistema Único de Saúde - SUS

Recursos de Operações de Crédito

Outros Recursos

(-) RESTOS A PAGAR INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE

TOTAL DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE (VI)

RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE

RECURSOS PRÓPRIOS VINCULADOS

Incritos em Exercícios Anteriores Cancelados Em 2014

CONTROLE DE RESTOS A PAGAR VINCULADOS À SAÚDE INSCRITOS EM EXERCÍCIOS

ANTERIORES

RESTOS A PAGAR DE DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

PARTICIPAÇÃO DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE NA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS -

LIMITE CONSTITUCIONAL 15.00% ((VI - VII f) / I)

DOTAÇÃO

INICIAL

(i) (i / total i)

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

%

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Semestre

DESPESAS COM SAÚDE (Por Subfunção)

Atenção Básica

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Suporte Profilático e Terapêutico

Vigilância Sanitária

Vigilância Epidemiológica

Alimentação e Nutrição

Outras Subfunções

TOTAL

Sistema de Administração de Finanças Públicas Página 1 de 1 E&L Produções de Software LTDA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89032671BE4C0F18339072510967BC97

		2015-10-05T15:34:12-0300